Dari segi idea dan kandungan, buku al-Qaradāwī ini banyak persamaannya dengan buku sebelumnya, iaitu *al-Islām wa al-'Ilmāniyyah Wajhan li Wajhin*, selain beberapa tambahan tentang kes-kes penerapan sekularisme di Turki dan Tunisia.

⁴ Penulis tidak memiliki cetakan yang pertama karya ini. Walaupun begitu di akhir mukaddimahnya, al-Qaradāwī menyatakan bahawa beliau menulisnya pada bulan Rajab 1407 Hijriah, iaitu sekitar tahun 1987 Masihi. Penerbitannya sudah tentu selepas tarikh tersebut, iaitu dianggarkan lebih kurang tahun 1988.

ambing dengan fahaman ini dan sekaligus melawan balik fahaman yang akan merosakkan agama mereka itu, sepertimana ia pernah merosakkan agama yang lain dalam sejarahnya.